Tuy nhiên,

tỷ lệ h nghèo củ 03 huyện miền núi vẫn còn ở mức c o với tỷ lệ 35,18%.

2. Về văn hoá - xã hội

a) Hoạt động văn hoá, thông tin, thể dục thể thao, báo chí, phát thanh truyền

hình trước và trong Tết có nhiều tiến b . Đã tổ chức thành công Chương trình nghệ

thuật mừng Xuân Nhâm Dần – 2022, chào mừng kỷ niệm 92 năm thành lập Đảng

C ng sản Việt N m; Ngày h i Văn hó - Thể th o các dân t c thiểu số miền núi tỉnh

lần thứ 16; tuyên truyền các sự kiện chính trị lớn củ đ t nước, củ tỉnh. Phong trào

“toàn dân đoàn kết ây dựng đời sống văn hó ” tiếp tục triển kh i thực hiện có hiệu